К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

______________      №______

О проведении Международной просветительской

 акции «Тотальный диктант» в Республике Татарстан

 В целях организации проведения Международной просветительской акции

«Тотальный диктант» в Республике Татарстан, на основании письма

Министерства образования и науки Республике Татарстан от 19.03.2024 № 3179/24

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на площадке ФГБОУ ВО «КГЭУ» Международную

просветительскую    акцию   «Тотальный  диктант»   (далее  –  Акция)

20 апреля 2024 г. в 14:00.

2. Сформировать рабочую группу по организации и проведению Акции

в следующем составе:

Председатель      Лутфуллина Г.Ф. –  заведующий кафедрой  ИЯ

Секретарь      Дунаенко Е.В.      –  доцент кафедры ИЯ (диктор)

Члены:      Корнеева Н.С.       – зам. начальника УМУ;

       Говоркова Л.К.     – доцент кафедры ВБА;

       Назарова И.П.       – доцент кафедры ИЯ;

       Максимова А.Б.    – доцент кафедры ИЯ;

       Андреева Е.А.       – доцент кафедры ИЯ;

       Галиахметова А.Т.– доцент кафедры ИЯ;

       Филиппова Г.Ф.    – доцент кафедры ИЯ

3. Начальнику УМУ Аблясовой А.Г. обеспечить предоставление

аудитории В-103.

4. Директору АД Зиганшину А.Д. обеспечить:

подготовку аудитории В-103;

техническое оснащение и сопровождение Акции;

работу гардероба в корпусе «В»;

допуск участников Акции на территорию КГЭУ.

Документ создан в электронной форме. № 192 от 16.04.2024. Исполнитель: Лутфуллина Г.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 05.04.2024 16:47

5. Директору Оргдепартамента Гатиятову И.З. организовать

размещение информационных материалов об Акции и ее итогах на

официальном сайте университета и в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор-проректор по УР     А.В. Леонтьев

Копии приказа в электронном виде переданы: директору Оргдепартамента, УМУ, пресс-

службе, кафедре ИЯ.

Документ создан в электронной форме. № 192 от 16.04.2024. Исполнитель: Лутфуллина Г.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 05.04.2024 16:47

Руководителям

образовательных организаций

высшего образования,

расположенных на территории

Республики Татарстан

О проведении мероприятий

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Республики Татарстан в качестве

информирования направляет сведения о проводимых мероприятиях:

1. О проведении Международной просветительской акции "Тотальный

диктант" в Республике Татарстан 20 апреля 2024;

2. О старте нового сезона проекта «Флагманы образования»;

3. О проведении Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России.

Время возможностей» на площадках городов Республики Татарстан;

4. О проведении XXIII молодежных Дельфийских игр России;

5. О проведении Московского международного салона образования;

6. О проведении квиз-турнира «Жизнь как подвиг. Александр Невский»;

7. О возможностях использования платформы «Sk Rnd Market»;

8. О курсах повышения квалификации для студентов строительной отрасли;

9. О проведении конкурса, посвященного Международному Дню полета

человека в космос – «Путь к звездам!»;

10. О проведении Всероссийского конкурса исследовательских проектов

«Без срока давности».

Приложение: на 107 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра                                                                А.И.Поминов

В.К.Шамсутдинова

(843) 294 95 79

ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань,

420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре,

420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

№

На №

от

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 3179/24 от 19.03.2024. Исполнитель: Шамсутдинова В.К.
Страница 1 из 108. Страница создана: 17.03.2024 20:34
Документ создан в электронной форме. № 192 от 16.04.2024. Исполнитель: Лутфуллина Г.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 05.04.2024 16:47

Лист согласования к документу № 192 от 16.04.2024
Инициатор согласования: Лутфуллина Г.Ф. Заведующий кафедрой "Иностранные языки"
Согласование инициировано: 05.04.2024 16:51

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зиганшин А.Д. Согласовано
06.04.2024 - 09:22

-

2 Гатиятов И.З. Перенаправлено
07.04.2024 - 20:20

-

Перенаправление(параллельное)

Пункт 6. Бюджет предусмотрен для размещения в СМИ? Если нет то необходимо скорректировать

Давлетшина Я.М. Согласовано
08.04.2024 - 12:12

-

2.1 Гатиятов И.З. Согласовано
08.04.2024 - 13:52

-

3 Аблясова А.Г. Согласовано
08.04.2024 - 10:56

-

4 Беляев Э.И. Согласовано
08.04.2024 - 10:21

-

5 Леонтьев А.В. Подписано собственноручно
16.04.2024 - 15:01 (Жолобова И.С.)

-

Документ создан в электронной форме. № 192 от 16.04.2024. Исполнитель: Лутфуллина Г.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.04.2024 15:01